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พระราชกฤษฎีกา 

กําหนดอัตราภาษีสรรพสามิตที่จัดเก็บเพิ่มขึ้นเพื่อราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

 

 

สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ  บดินทรเทพยวรางกูร 
ให้ไว้  ณ  วันที่  ๓๐  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

เป็นปีที่  ๒  ในรัชกาลปัจจุบัน 
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ  บดินทรเทพยวรางกูร  มีพระราชโองการโปรดเกล้าฯ   

ให้ประกาศว่า 
โดยที่เป็นการสมควรกําหนดอัตราภาษีสรรพสามิตที่จัดเก็บเพิ่มขึ้นเพื่อราชการส่วนท้องถิ่น 
อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๗๕  ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  และมาตรา  ๑๕๐  

แห่งพระราชบัญญัติภาษีสรรพสามิต  พ.ศ.  ๒๕๖๐  จึงทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ  ให้ตราพระราชกฤษฎีกาขึ้นไว้  
ดังต่อไปนี้ 

มาตรา ๑ พระราชกฤษฎีกานี้เรียกว่า  “พระราชกฤษฎีกากําหนดอัตราภาษีสรรพสามิต 
ที่จัดเก็บเพิ่มขึ้นเพื่อราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๖๐” 

มาตรา ๒ พระราชกฤษฎีกานี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑๖  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐   
เป็นต้นไป 

มาตรา ๓ ให้ผู้ มีหน้าที่ เสียภาษีสรรพสามิตตามกฎหมายว่าด้วยภาษีสรรพสามิต 
เสียภาษีเพิ่มขึ้นเพื่อราชการส่วนท้องถิ่นสําหรับสินค้าหรือบริการในอัตราร้อยละสิบของภาษี 

มาตรา ๔ ให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังรักษาการตามพระราชกฤษฎีกานี้ 
 

ผู้รับสนองพระราชโองการ 
พลเอก  ประยุทธ์  จันทร์โอชา 

นายกรัฐมนตรี 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้พระราชกฤษฎีกาฉบับน้ี  คือ  โดยท่ีมาตรา  ๑๕๐  แห่งพระราชบัญญัติ
ภาษีสรรพสามิต  พ.ศ.  ๒๕๖๐  บัญญัติให้ผู้มีหน้าที่เสียภาษีตามกฎหมายว่าด้วยภาษีสรรพสามิตมีหน้าที่ 
เสียภาษีเพ่ิมขึ้นเพ่ือราชการส่วนท้องถิ่นสําหรับสินค้าหรือบริการ  ตามอัตราที่กําหนดในพระราชกฤษฎีกา  แต่ไม่เกิน
ร้อยละสิบของภาษี  เพ่ือให้เป็นไปตามบทบัญญัติดังกล่าว  จึงจําเป็นต้องตราพระราชกฤษฎีกาน้ี 


